
MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

ATA DE SESSAO- ADJUDICAGAO - Parte 1 de1
PREGAO ELETRONICO N° 2003.01.23PEProcesso Administrativo N° 00010303/23

Tipo: AQUISICAO.
PREGOEIRO: REGIANE SEVERIANO DA SILVAData de Publicagao: 24/03/2023 14:44:54

MOVIMENTOS DO PROCESSO
STA _ALIVAN LOCACOESDEASTA ROD

RODEPROPOSTA

SERVIGOS EIRELT
‘KODEVEICULOS ET

04/04/2023 10:58:

04/04/2023 1
MAX CONSTRUCOESE SERVICOSLTDA

MPLA GOMERCIO E SERVICOS36 _ALTERACAO DE PROPOSTA 5,04/04/2023 14:37:58 CADASTRO DE PROPC

o470ar2023 7

04/04/20231947047202317:
04/04/2023 1%
041047202321:22:26 CADASTRO|04/04/2023 21:27:35 AL TERAGAO DEPROPOSTA FOCO LOCACAO AMBIE!04/04/202323: :10:22  ALTERAGAODEPROPOSTA—ALLMAX ConSTRU~ 0410472023 23:37:40 CA DASTRO DEPROPOSTA HC040472023 23:44:16 ALTERAGAODEPROP OSTAi(05/04/2025 07:48:05 ALTE ERACAODE PROPOSTAI05/04/2023 03:00:27 MENSAGEM PREGOEIROSe AeRES LICITANTES: Bom aia Estamos iniciando nosso certame listatrio referente a este Pregao Elotrénico, analise de.
bropostas. gostaria de agradecer a todos pela SERee

Danttodeinstante,oSistema
estaré aborto para lances,

23 Zz FEZ{3EDE PROPOSTA FOCOLOCAGAO AMBIENTAL

TES: Informo-vos que todas as propostas foram classificades, dentro de instantesosi05/04/2023 09:04:57 MENSAGEM PREGOEIRORENHORES LICITANTES: Informo-vos que todas as propostas foram lassficadas, dentro de instantes o sistoma estard aberto paraCensi2005 09°08:47 MENSAGEM PREGOEIRO‘SENHORES LICITANTES: Bom ia, ‘amos dar inisioa fase de lances boa sorteatodos.58 _MENSAGEM PREGOEIRO SR| iaRENHORES LICITANTES: Etapa de lances encerrada. Agradecemos a articipagao de todos, passaremos para analise deabiltagao, apés analise de hablitagao daremos o resulted70 MENSAGEM|PREGOEIROSeon LCITANTES: Boa tarde, considerando que amanhaio funcionamento Sera considerado como ponte facultative devido
ford ogee Semana Santa, daromos continuidade ao certame no prosine ere seja dia 10/04/2023 apartir das 08:00 hs, bom
feriado a todos.
08/04/2023 16:43:33 MENSAGEM PREGOEIRO —
‘atcando: prximo diaUt, ou soja aia 10/04/2023 apartdas08:00 hs,_

Gerado em: 18/04/2023 12-42-01



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

100042023 14:59:22 MENSAGEM  PREGOEIROSENHORES LICITANTES: Boa tarde

10
cadé17/04/2023 14:31:43 MENSAGEM PREGOEIRO > ertame.SENTORES LICITANTES: Boa tarde, dando continuidadatendeu a solicitagao descumprindo o in

SENHOR LiCITA\
italgue rege este cortame.1710472023 16:17:05 MENSAGEM

documentos complementay
17/04/2023 16:29:16 MENSAGEM—
© bartcipante QUALITY TRANSPORTESdocumentos complementares,
18/04/202 7 ME

#18" MENSAGEM PREGOEIRO-—— _TANTES: dando contilodas as exigéncias ‘nformo vos que os lictante(s)classificada(s) em ‘lugar cumpria

iNuidade ao nosso certame,-Bortanto atende ao instrument editalcio,

LOTE 1 - ADJUDICADO
LoTE!

/ALORES UNITARIOS FINAISfem: 1 ~~ Gnidade-un —— _____ Marea: CREVROLET ‘Modelo:ONDgesctslo: LOTE | (constando toda a especifeagao do Anaxe, )Quantidade: +

2 113.509,92

——— —___ ValorTota: 113.509,92
Raz8oSocial

a iia“1QUALITY TRANSPORTESE SERVIGOS op
822000015 1160000 HSS2 oueuprecioweviosenen per ee oo eonsISTRUCOES ASSESSORIA 007 10.923,26I000%-44” 115-92000{ABREU LOGAGKO DE VEICULOS EIRELIo#8 2 ionapuDoDT ase— 1AL 086 26,732.800001-21 416.7440 —DESCLASSIFIcADOSNumDacumento Ofer~ALAN LOCACOES DE AUTOWOVEIS — g87-space s200000%8715:__LESSALODAGOES

E
CONSTRUGOES —

67 “a2 001.578/0007-50~ 120,

Gerado em: 18/04/2023 13:39:01



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

Razao Social
mam Decumento__Ofertalnicial__Oferta Final viet) ME

__VKSERVICOSE CONSTRUCOESEEL 031 31.025.807/0007-020291.200,00 91.2000INOVA SERVIGOS E LOCAGOES LTDA 048 oa. -833.168/0001-39115.200,00 113.399,00RODL -OCACAO DE VEICULOSE 014 36.5.064, .139/0001-46 117, 600,00 “113. 399, 130 -“ALLMAX  CONSTRUCOES E SERVICOS_ 06543.570 .564/0001-72 624,000,00 113.400,00SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 012 40.219.19.546/0001-¢ 62 480. 000,00 _113.500, 2FOCOLOCAGAO AMBIENTAL p43” 48,684.76610001-68 116.4000 i143 950,00
_MOVINENTOS Do Lore2905/202814:48::50_ PUBLICADO:VEICULOSEIRELI(PLI(PARTICIPANTE04E083) 180.000,00¢_LANGEDNEMPREENOIMENTOSEIRELI PARTICPANTEGs064) £524,000,00-RVICOSUNIPESSOAL LTDAME (PARTICIPANTE oa) 46.774,40DOESDE AUTOMOVEISEIRELI(P/|(PARTICIPANTE087 ___118.820,00(05/04/202308:09:56 LANCE LESSA

SA
LOCAGOESE ‘CONSTRUGOESLTDA (PARTICIPANTE0E067) SSS~«20.000,00(08/04/2025 09:09:56 LANCE ROD LOCAGAO DEVEICULOS ETTRANSPORTES EIRELI (PA

(PARTICIPANTE 117.600,00(08/08/2023 08:09:56LANCE INOVASeASERVICOS ELOGAGOES[TBA ME(PARTICIPANTE048) ~115.200,00LANCEVKSERVICOS EccECONSTRUGOES EIREL! (PARTICM(PARTICIPANTE031)9a 300,00(05/04/202309:09:56 LANGE ~ALLWAXCONS STRUCOESESERVIGOSLTDA(PARTICIPANTE O65) (624.000,00
96/04/2023 09:08:56 LANCESAMPLACOMERG “10ESERVICOS(PAR

(PARTIGIPANTE072) 480.000,00
05/04/202309:09:86 LANCE QUALITYTRANSPORTESESERVICOS EIRELI PA

(PARTICIPANTE086) 446.400,0005104202309:00:56 LANCE FOGO LOCAGAO AMBIENTAL PA
(PARTICIPANTE042) __46.400,0009: REA

CONSTRUGOES ASSESSORIAAENTRETENIMENTO EIRELI _____118920,60ACOMERCIC /IGOS
CIPANTEO12) __18:800,00~05/04/2023 09:12:32 LANCE DM EMRE IDIMENTOSEIRELI(PARTICIPANTE064) 116.000,00

05/04/202309:13:17 LANCE “ALLMAX CONSTRUCOESESE :RVICOS LTDA"A(PARTICIPANTE068) 115.000,0049 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELIG _ 115.950,0008/04/202509:15:1010LANCE DM EMPREENDIMEN

___198.846,00308:SE
_INOVA SERVIGOS E LOCACOES

LTDA ME PARTICIPANTE 048) ~ja.900,00LANGE ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVER
(PARTICIPANTE087) —_495-400,00“TANCExCONSTRUGOES ESERVICOSLTDA|(PARTICIPANTE065) __144.000,0008/04/202509:16:32LANCE INOVASERVICOS EL OCACOESLTDAME

(E
(PARTIGIPANTE045)__113800,6008/04/202308:17:17LANCE QUALITYTRANSPORTESE SERVIGOSEIRELI PARTICIPANTS

__145.300,0005/04/202509:17:23 LANCE LESSA LOGAGDE E CONSTRUGOESLTDA(PARTICIPANT
NTEO87) ~S~S~«*6.300,001LANCE

°E
ROD LOCAGAODE VEIGULOSE7 ANSPORTES EIREL| (PARTICIPANTE ____118.400,001LANCE}MAREACONSTRUGOESASSESSORIA ENTE

NTRETE NIMENTOEIREL —____—445,080,0008/047202306:76:07PRORROGAGAOAUTOMATIGA EN ee:18:19 LANCE MAREAGc

A
CONSTRUGOES ASSESSORI

(A
ENTRETENIMENTO EIRELIEIREU 115.040,00_FOGO LOCAGAOAMBIENTAL (PARTICIPANTE ap ______193.856,60_ALIVAN LOGAGOES DEAUTOMOVEIS EIR
EIRELI (PARTIGIPANTE087) 44,400.0028LANCE QUALITYTRANSPORTES||ESERVICOS —__1781990,60

Gerado em: 18/04/2023 13-49.04



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

116.200,00
113.900,07
113.910,00
113.960,00
113.909,00
113.908,00

ICIPANTE 113.915,00
7) 113.980,00

113.500,00

05/04/2023 09:20:51
05/04/2023 09:24:

05/04/2023 09:21:33
98/04/2023 09:22:31 LANCE HG DE Lima &

(PARTICIPANTE064) ___368.774,40
05/04/2023 09:22:67 TANCEQUALITY TRANSP RVIGOS EIRELI (PARTICIPANTE 086) ~— 143.902,00

~ 05/08/2023 08:23:59 LANCEQUALITY TRANSPORTESESERVICOS ER
113.510,00

(04 LANCE ALLMAX
CON:

113.400,0025 LANCE RODLOGAGAO

193.516,00‘7 LANGE ALIVAN Locack

113.507,00
NCE

IMERCIO E SERVICOS (PARTICI 2 _____143.600,02LANCE ALIVANLOGACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 193.500,01
39 LANCE INVA SERVIGOS E LOCAGOES LTDA Mi (PARTICIPANTE 045) 113.399,00
6 LANCE ROD LOCAGAO DE VEIGULOS ETRanen>EIRELI (PARTICIF

113.399,90
173.809,00

05/04/2023 09:26:3
05/04/2023 09:27:5

8:16 MENSAGEM PREGOEIRO ~~ ——————— Teodor se SpE CITANTES: dando contnuiade ao nosso oertame, informa vos (6 0s lctant(s)classitcada(s) em 4° lugar cumpriy

imeraan Sxiveneas, poranto atende ao instrument ediahcnes Seauida serd aberto prazo para a manifestagao de inteosee
~interpor recurso, conformerezaSedajolosi2023 18:10:33 INABILITACAO DE PARTICIPANTE

\GOS E LOCACOES LTDA ME inabitado, Motive: Descumpriu.o item 10.5.1 do edital (nao apresentou as alteragoes ou
des).|_MANIFESTAGAO DE RECURSOS0042023 17:14:38EMADJUDICAGAO

‘

11104720231BS:47_MENSAGEWPREGOERROSeSENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicto anexar ¢ lancarno sistema a proposta comercial adequada dle acordo com 0 exigido no

Ecdital que rege este certame.
18 NOTIFICAGAO SISTEMA

2104/2023 eeOdetentor damelhor oferta deve verifcar @ readequarseus valores unitérios para este lote _
12/04/2023 15:59:18 NOTIFICACAO SISTEMA
‘nar2023 TeaeeeROD LOCACAO DE VEICULOS E TRANSPORTES EIRELI an
Ye wit23 15:58:19 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREG Eoses

ELL
aen

GORERVICOS E CONSTRUGOES EIRELIinabiltade, Motca fesea"l 8 solichagdo, ndo apresentous propostareadequady
dentro

do
prazo conforme soliitad

©.
portandoficando desclassificada,12104/2023 16:01:26 MENSAGEM PREGOEIROBose PARTICIPANTE 014: SENHOR LICITANTE VENCEDOR Solcito anexar  langar no sistema a proposta comercial adequada

Gerado em: 18/04/2023 19:32:04



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

12/04/2023 16:20:48 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO.rege Oka °A© AMBIENTAL inabitado, Motive: descumpri os tene 10°54, nao ‘resentou atestado de capacidade téonica e
registro CRA
12/04/2023 16:49:59 INABILITAG)>DE PARTICIPANTE  PREGOEIRO

fi

doresorouaeoo SERVICOS LTDA inbiltad. Noi eoecurors os tons 10 5.9, ndo apresentou balango patrimonial
04/2023 esecanaetade SericasomregistonoCRA, Ueaaa13/04/2023 16:81:26 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIROreader GRO DE VEICULOS E TRANSPORTES EIREL!inabltage Menno Descumpriu a solictagao, nao apresentou a proposta
Faneuada dentro do prazo conforms soctado, poranda eats seen soe{08/202816:51:26 NOTIFICAGAO SISTEMAne”cseticada, RaFanta da melner oferta deve vonfcar  readequar sous valores -untérios para este late,1310472028 16:51:26 NOTIFICAGAO SISTEMA aPtelentorda melhoroferta¢ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS

EIREL!MENSAGEM PREGOEIROPate OR LICITANTE VENCEDOR: Solctoanexar elangarno sistema a roposta comercial adequada de acordo com 0 exigido no
Eaital que rege este cortame.
17/04/2023 14:32:16 NOTIFICAGROSISTEMA= aCOdetentor da methor ofertaéSAN

1023 14:87:27 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE“PREGOEIR"AMPLA COMERCIO E SERVICOS inabiltado. Motive: Descumpriu 0s itens 8.12 (no apresentou planiha de ‘omposigéo), 10.5.1,
{anreseniou certiddo FGTS vencida), 10.5.4 (do aprecenenn testado de capacidade técnica averbado), apresentou COA,

veneido,
‘17/04/2025 14:57:27 NOTIFIGAGKO SISTEMA —Fra aah yeefeta ELESSALOCACOES E CONSTRUGOES LTDA17/04/2023 14:87:27 NOTIFICAGAO SISTEMA

Qdetentor “ore deveverficar¢ readequarseusvalores untériosparaeste lot a1704/2023 14:58:42 MENSAGEM PREGOEIROpando continudade ao cename informo-vos que o patcipante asaiicadots) em 1= ugar, nBo atendeu a soictagdo descumprindo 0
clastfeagso aese bortant sorédesclassitcaddlinabltado, nds seracons Patticipante subsequente na ordem de
Slassifcagao da fasede lances.17/04/2023 18:26:59

‘P dalentor da melhorofertaéQUALITY TRANSPORTES E SERVIQOSEIRELI17/08/2023 16:12:55 NOTIFICAGAO SISTEMA
‘C.detentordamelhor oferta deveverificar @ {eadequar seus valores unitérios para este lote

sore cando continuidade a0 nosso certame, informo vos que os Noitante(s) classificada(s) em 1° lugar cumpriu
todasas exigéncias, portanto atendeao instrumento editalice‘17/04/2023 16:15:04 MENSAGEM PREGOEIRO

PROPOSTA ANEXADA
18/04/2023 13:

Gerado em: 18/04/2023 13:32:01



heme 7 Unidad: UN

MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE It

VALORES UNITARIOS FINAIS
Marca: BENZ Modelo: APACHE UDescriedo: LOTE II (constando toda a especificagao do Anexo |)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 239.684,54
Valor Total: 239.684,54

CLASSIFICAGAO~_Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final___bif(®%) ME
|_T

QUALITY TRANSPORTES ESERVIGOS 052 “argu 226/0001-53 _268.155,36 239.684,542HCDE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL 043-26 792.680/0001-21 00.598.85 247.6209 a53. ABREU LOCAGAO DE VEICULOS EIRELI 093 32, 193.866/0001-41 248.292,00 _248.202.00.aa7 ‘Sim"4 MAREACCONSTRUCOESASSESSORIA 098 10.823.32610001-44 264,844.80 264,844,807 667 Se
Razao Social DESCLASSIFICADOS

Num Documento Oferta inicial Oferta Final) MEDM EMPREENDIMENTOS EIRELI 012 21.803.450/0001-82 446,925.60 239.500,00 ‘SimSAMPLA COMERGIOE SERVICOS 028 40.219.546/0001-52 397.267,20 239.890,00_0,1628 SimALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS 040 '37.368.52010001-91_264.844,80  239.900.01 ~ ogoad~
‘Sim"_LESSALOCAQOES E CONSTRUGOES 09a 42.001.376/0001-50 261.728.66  26a 500,00 4 Sim

INABILITADOS“RazaSocial_ —
Num Decumento Oferta inicial__INOVA SERVIGOS E LOCAGOESLTDA 089 04 833 168/0001-30 261.534,24 139.850,00ROD LOCAGAO DE VEICULOSE og 36.064.139/0001-46 271,465.92 139.900,00Vk SERVICOS E CONSTRUGOES EIRELI 023 (31.026.80710001-02 228.428.64 ~226.428,64 imALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 083 43,570.568/0001-72 446.925,60  296.000.00~ —

4.4901 simFOCOLOCACAOANBIENTAL "Gg 46047000169. 25816538 — "248.295,65—43080
MOVIMENTOS DO LOTE24/03/2023 14:44:50 PUBLICADO

24/03/2023 18:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
95/04/2028 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
05/04/2023 09:18:14 DISPUTA
98104/2023 09:18:15 LANCE "QUALITY TRANSPORTES E SEAVIGOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 268.155,3605/04/2023 09:18:18 LANCE ALIVANLOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 040) 264,844,8005/04/2023 08:18:18 LANCE SAMPLA COMERGIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 028) '397.267,2095/04/2025 09:18:15 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE012) 446.925,6005/04/2023 09:16:15 LANCE ROD LOGAGKO DE VEICULOS E TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 271.465,9205/04/2023 09:18:15 LANCE INOVA SERVIGOSE LOCACOES LTDA ME (PARTICIPANTE088) 261.534,2405/04/2023 08:18:18 LANCE VK SERVICOSE CONSTRUGOES EIRELI (PARTICIPANTE 023) 228.428,645/04/2023 09:18:18 LANCE ALLMAX CONSTRUGOES  SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 446.925,6005/04/2023 08:18:15 LANCE LESSA LOCAGOES E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 094)05/04/2023 08:18:18 LANCE FOGO LOGACAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 008) RSE,3605/04/2023 09:18:15 LANCE MAREA CONSTRUGOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTOEIRELI 264.844,8008i04/2023 08:18:15 LANCE "ABREU LOCAGAO DE VEICULOS EIRELI (PARTIGIPANTE 093) 248.292,0005/04/2023 09:18:15 LANCE HG DELIMA SERVIGOS UNIPESSOAL LTDA ME (PARTICIPANTE043) 300.598,85

Gerado em: 18/04/9093 12-29-04



6

MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

248.295,63
260.000,00
265.990,00
248.000,00
254.287,01
248.050,00

____
245,000,00

248.051,00
263.500,00
244.900,00

ES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANT
CONSTRUGO: UDA

240.000,00
244.990,00
244,900,01NIPESSOAL LTOAME(PARTICIPANTE|043) 247.629,89

ITY
TRANSPORTESESERVIGOS EIRELI PARTI ICIPANTE052) —~S909,00NOVA, SERVIGOSE LOCAGOESLTOA ME PARTICIPANTE Duy _______239.800,00SERVIGOS EIRELI (PARTICIPANTE053) 244.900,02TRANSPORTESSEIRELI(PARTICIPANTE _—338.950,00=_ALIVAN LOCAGOES DEAUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE040) 239.900,01TYTRANSPORTESESERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 239.900,02ACOMERGIO E ‘SERVICOS (PARTICIPANTE 026) a 239.901,00OSE TRANSPO}

239,900,053
______238:880,00a 139.850,00

______238.000,00
239,500.00

Ci

05/04/202309:92:08 LANCE
05/04/2023 09:32:21 CE
(05/08/202309:32:40|S E TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 139.900,00LOGAGOES LTDAME (PARTICIPANTE 088) EH

Q.detentor da methor Storia deve verificarereadequar seus valor —eSmccpereesiolte05/04/2023 09:35:14 HABILITAGAO
05/04/2023 09:49:56 ME
2

05/04/2023 09:54:29 MENSAGEM "INOVA SERVIGOS

&ELOCACGES LTIpreciso quereveja

6 ~MENSAGEM INOVA SERVIGOSE|LOCAGOES LTDA ME (PARTICIPANTEG85)

s3@

de
lances4:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Gerado em: 18/04/2023 13:32:01



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

101042023 15:10:32 NOTIFICAGAO SistemaForest melhor oferta6ROD LOCACKO DEVEICULOS E TRANSPORTESEIRELI10/04/202315:10:32 NOTIFIGAGAO SISTEMA
Toaenaeca malerofertadeve verfcar e readequarseus valores uniéios para esteote.{0104/2028 16:10:33 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIROcaneeldaeegO8 E LOCACOES LTDA ME inabltado. Motive: Desourprico item 105.1 do editalconsalidagdes) (no apresentou as alteragoes ou12:33 MENSAGEM PREGOEIRO

eguindo, Analisaremos a documents
MENSAGEM PREGOEIRO

_ NIFESTAGAO DE RECURSOS10/04/2023 17:40:12EMADJU IDICAGAO
1110472023 14:36:08MENSAGEM PREGOEIROSENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicito anexar e ‘angar no sistema a proposta comercial adequada de acordo ‘com0exigido no

Ealtal que regeeste certame
ITAGAO DE PARTICIPANTE —PRecggg—————pyi2023 18:59:45 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIROrode PGAGAO DE VEICULOS E TRANSPORTES EIRELI nabitage Mego Descumpriy 2 solicitagao, nao apresentou a proposta

‘eedequata dentro do prazo conforme solcitad Forande feando desdlassticada, 8 SICIesHo. m3
12104/2023 15:59:46 NOTIFICAGAO SISTEMA
Sereruos te melhor oferta deve veriicareresdequar seus valores untrios para este lote{pinal2023 18:89:46 NOTIFICAGAO SISTEMA aS PAB este ote, _O.astentordamelhor oferta&VK SERVICOS E CONSTRUGOES‘12/04/2023 16:01:40 MENSAGEM PREGOEIROBesearOS IPANTE 023: SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solcte anexar@ langarnosistema a proposta comercial adequada

{98 acordecomoexigidonoEdital que rage este conan ee121042023 16: ae r-

EIREU

48 INABILITAGAO DE PARTICIPANTEPREGOEIROrepre GogOA° AMBIENTAL inabiltado, Metvo; descumpri os tone 165-4, ndo apresentou atestado de capacidade técnica e
registro CRA,
12/04/202316:49:59 _INABILITAGKO DE PARTICIPANTE PREGOEROoreotn RUGOES E SERVICOS LTDA inabitao. Natio deesurorv os tone ta 5.3, ndo apresentou balango patrimonial,
S108 Ey anencedetécnica sem registona CRA, une813/06/202516:51:83 INABILITAGAO DE PA, TICIPANTE PREGOEIROVK SERVICOS E CONSTRUGOES EIRELI inablltado, Motivo: Descumpriu a solicitagdo, néo apresentou a Proposta readequada

e solictado, portando fcando desciassificada,51:83 NOTIFICACAO SISTEMA
‘Q.detentor da methor oferta¢

OM
EMPREENDIMENTOS EIRELI

1

13/04/2023 16:51:53 NOTIFICAGAO ‘SISTEMA

Teadequar sous valores unitérios paraISTEMA

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS descassicad14104/2023 10:27:16 NO" IFICAGAO SISTEMA,aigeeete8ALIVANLOCACOES DE AUTOMOVEISEIREL!14/04/2023 10:27:16 NOTIFICAGAO SISTEMACetentordameth oferta deve veriicar ereadequar sous valores unitérios para esto late.
Gerado em: 18/04/2023 13:39:01



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

Stilalcio portantseré desclassifcadovinabiltado _—1704/2023 14:32:177NOTIFICAGAO SISTEMAOdetentor da melhor oferta & QUALITY TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI1710872023 14:32:17 NOTIFICAGAO~Sig

17/04/2023 16:25:04 ‘LANCE QUair
EIRELI (PARTICIPANTE 052) 239.684,54

‘17/08/2023 16:54:47 MENSAGEM QUALIT; TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPAL NTE 052)PROPOSTA ANEXADAa18/04/2023 13:32:01 ADJUDICADO

LOTEIr
~__Unidade: UNDescrisdo: LOTEIl (constando toda a especificagio do AnevoQuantidade: 1

Valor Unit.: 214.784,06

CLASSIFICAGAO.__Razio Social __Num Documento Ofer
Dit) ME

“TQUALITY TRANSPORTESE SERVIGOS054 11.453,228/00078 53 240.871,20 784,06
‘Sim

2 ROD LOCACAO DE VEIcULOSE 20 _36.064.13910001-46 247.9566 _ 214,900.08 0.08Sin3 ABREU LOCAGAO|DEVEICULOSEIRELI 052 32.10, 886/0001-81 262.162.0025 000,00 0.05Sim~4 DM EMPREENDIMENTOS EIREL| 998 _21.803.450/0001-82 471.873.60 —

233.5000 860Sim5 HC DE LIMA SERVICOS|UNIPESSOAL 083. 26.732.6 {680/0001-21 31737869 264.249,22 — 1347 SimDESCLASSIFICADOS__Razio Social Num Documento Oferta ni ial ta Final Dit) WE

_ _VK SERVICOSECONSTRUGOESRELIpap “31.025.807/0001-02 -179.708.60_179.709,60__ALIVAN LOCACOES DEAUTOMO EIS 018_37.368.529/0001.51 237.376,00 214,900,017 ~~_LESSA LOCAGOES E CONSTRUGOES —
070 42.001 378/0001-50263.998,00 “__216.900,00

INABILITADOS__RazioSocial __Num Document ___Ofertaini Oferta Final
__

MAREA CONSTRUGOES ASSESSORIA poe 10.923.326/0001-48 257.37600 ~~ traasooe_
FOCOLOCAGAOAMBIENTAL 047 48,684,766/0001-69 240.871,20 — 17850000/_ALLMAX CONSTRUCOES ESERVIGOS 016 48,570,564/0001-72 _471.873,60 179.600,00

_
INOVA SERVIGOS ELOCACOESLTDA “oa 04.895. 1681001-39 295.880,60 —

~2ra.so0.007 —

Gerado em: 18/04/2023 13:32:01



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 095 40.219.546/0001-62 419,449,20 218.000,00

—___MOVIMENTosDoLoTE_24/03/2023 18:00:
05/04/2025 09:00:00 ANALISE DE PROPO:
05/04/2028«DISPUTA aeEPCKO DEPROPOSTAS ____aie

1:39 LAN cE _ALIVAN LOGACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 237.376,00
9:31:39 _LANGE NOVA SERVICOSELOGAGOES UTDA ME (PARTICH "ANTE004)31:99 LANCEVK SERVICOSECONSTRU (GOES EIRELI (PARTICIPANTE043) —— 179.709,60

#39 LANCE LESSA LOCACOES ECONSTR EST
263.998,00

05/04/2023 08:31:39 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES ESERVIGOS LTDA a 6)
471.873,60

05/04/202309:31:39 LANCE ~w SONSTRUGC SORIA ENTRETENIMENTC

237.376,00
240.871,20
247.956,80
7240.877,20

419.443,20
262.182,0039 LANCEOM EMPREENDIMENTOS E IRELI (PARTICIPANTE 033)1:39 LANCIDELIMA SERVICOS LUNIPESSOAL LTDA ME (PARTICIPANTEO83) 317.378,69

95/04/2023 09:32:36 LANCE ALLMAX CONSTRU ‘OESESERVICOSLTDA (PARTICIPANTE 078) 237.000,00
023 089: NCE} CDE

LIMA SERVICOS UNIPE: SSOALLTDA ME(PARTIGIPANTE033) 284.249,22
95/04/2028 08:36:46 LANCE FOG‘0LOCAGAOAMBIENTAL (PARTIC SIPANTE

233.850,33
05/04 2023 09:37:21 LANCE INOVA: VIGOS LOCAGOESLTOAME (PARTICIPAN \TE004) 233.800,00
05/04/2023 09:37:23 LANCEQUALITYTRANSPORTES E SERVICOS EIRELT (PARTICIPANTE 054) 233.880,82
0510872025 09:37:40 LANCE GUALITY TRANSPORTES RVIGOS EIRELI (PARTICIP

233.800,02
05/04/2023 09:37:40 LANCE 7ALIA} OES OVE

IPAN

)~«888800,64
202: ICE“ FOCOLOCAGAO AMBIENTAL [PA E047)

230,000,060
232,000.00
233.500,00
233,800,038

_88.800,06
229.900,02

a
_PRORROGAGAO AUTOMATICA

S1 LANCE ALIVAN LOGACOESDEAUTOMOVEIS EIRELT PARTICIPANTE 018) ===, 900,0356 LANCE FOCOLOGAGAC©AMBIENTAL (PARTICIPANTE 047) _____225.006,0006 LANCE LESSALOCA

____233.400,60
LESSA LOCAGOESE CONSTRUCOES LTD;\(PARTICIPANTE 070)-AGAO DE VEICULOS E TRANSR

229,500,03LANCE INOVA SERVIC

____224.306,004LANCE
___ 228000,60

08/04/2023 09:40:22 LANCE

224,060.00
os/o4r202 33 LANCE QUALITY TRANSPORTES VIGOS EIRELI (PARTICIPANTE0__ 224900,03ANCE FOGO LOCAGAO AMBi (PARTICIPANTE _ 220.000,00
05/04/2023 09:40:36 LANCE Al

224.900,04
Gerado em: 18/04/2023 19:32:01



¢
MUNICIPIO DE OCARA

OCARA-CE

(05/04/2023 09:40:37 LANCE MAREA CONSTRUGOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTOEIRELI 178.700,000510472023 09:40:39 LANCE NOVA SERVICOS E LOCAGOES LTDA ME (PARTICIPANTE 004) 223.900,0005/04/2025 09:40:48 LANCE ROD LOCAGAO DE VEICULOS E TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 224,900,03805/04/2023 08:40:58 LANGE QUALITY TRANSPORTES E SERVIGOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 223,900,02(05/04/2023 08:41:06 LANGE INOVA SERVIGOS E LOCACOES LTDA ME (PARTICIPANTE 004) 219.000,0005/04/2023 09:41:14 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIGOS (PARTICIPANTE 095) —223-800,0205/04/2023 08:41:18 LANCE FOCO LOCAGAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 047) _____179.700,000/04/2023 08:41:24 LANCE QUALITY TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 219.000,02
05/04/2023

09:41:28 LANCE ~ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 219.000,04LANCE "ROD LOGAGAO DE VEICULOSE TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 249.000,03LANCE ABREU LOCAGAODE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 223.000,00(05/04/2023 09:43:51 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 095) —
218.000,0005/04/2023 09:43:55 LANCE ALLMAX CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 179.600,0005/04/2023 09:44:17 LANGE FOCO LOCAGAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 047) —_
178.500,0005/04/2025 09:44:27 LANCE NOVA SERVIGOSE LOCAGOES LTDA ME (PARTICIPANTE 004) 217.000,0005/04/2023 09:44:38 LANCE QUALITY TRANSPORTES E SERVIGOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 217.000,0205/04/2023 09:44:44 LANCE  ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI(PARTIGIPANTE018) 217.000,01(05/04/2023 08:44:46 LANCE ROD LOCAGAO DE VEICULOS E TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE. 217,000,08305/04/2023 08:45:14 LANCE MAREA CONSTRUGOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIREL| 178.460,00(05/04/2023 09:46:03 LANCE LESSA LOCAGOES E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 070) 216.900,00(05/04/2023 09:46:22LANCE ABREU LOCAGAODE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 215.000,0005/04/2023 09:46:23 LANCE INOVA SERVIGOS E LOCACOES LTDA ME (PARTICIPANTE 004) 216.800,0025/08/2023 09:46:40 LANCE "QUALITY TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI (PARTIOPANTE 054) 716.800,0205/04/2023 09:46:45 LANCE ROD LOCAGAODE VEICULOS E TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 216.800,03(05/04/2025 08:46:52 LANCE NOVA SERVIGOS E LOCAGOES LTDA ME (PARTICIPANTE 004) 214.900,0005/04/2028 09:46:35 LANCE ALIVANLOGACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 216.800,045104/2023 09:47:06 LANGE ROD LOCAGAO DE VEICULOS E TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 214.900,0395/04/2023 09:47:08 LANCE ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 214,900,04105/08/2023 09:47:13 LANCE QUALITY TRANSPORTES E SERVIGOS EIRELI (PARTICIPANTE054) 214,900,038(05/04/2023 09:49:14 NOTIFICAGAO SISTEMA

G.detentor da melhor ofertadove verifcare readequar seus valores uniéros para est lote,(05/04/2023 09:49:14 NOTIFICAGAO SISTEMA. SSO —O.detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAREA CONSTRUGOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI05/04/2023 09:49:14 HABILITAGAO
‘10/04/2023 15:10:33 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE  PREGOEIROCOVA SERVIGOS E LOCAGOES LTDA ME inabiitado. Motivo: Descumprio item 10:51 do ecital (ndo apresentou as alteragées ou
consolidagées).
101042023 15:10:50 MENSAGEM PREGOEIRO

10/04/2023 15:14:35 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
1010472028 17:14:35 EM ADJUDICAGAO
11/04/2023 14:36:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Sana OR LICITANTE VENCEDOR: Soliato anoxar elancarno sistema a proposta ‘comercial adequada de acordo com 0 exigida!noEdital que rege este certame,

Gerado em: 18/04/2093 13-2.04



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

1208/2023 16:00:13|INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIROMAREA CONSTRUGOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO. EIRELI inabilitado. Motivo: Descumpriu a solicitagao, nao apresentou0aTenTSeeBazo onfoeSlade,porand feandoseccaaatec12/04/202316:00:13 NOTIFICAGAO SISTEMA ‘a2. detentor da melhor era ¢ FOCO LOGAGAO AMBIENTALee42104202316:00:13 NOTIFIGAGAO. SISTEWE|ceFamaataede melhor ofertadeve veriicarereadequar seusvalores unos paraestelote12/04/2023 16:02:13 MENSAGEM PREGOEIRO-
‘SENHORES LICITAN’ TES: sequindo, Analisaremosa documentag12104/2023 16:20:47 NOTIFICAGKO SISTEMAOdetentor da melhor ofeta ¢ ALLMAX CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA.12/04/2023 16:20:47 NOTIFI ICACAO SISTEMA

O.cetenor da melhor oferta deve verfear ereadequar seus valores unitarios para este42/04/2023 16:20:48 INABILITAGAODEP) RTICIPANTE PREGOEIROregata GSA OO AMBIENTAL inabitedo, Moto: descumprios ene 104, nao presentou atestado de capacidade técnica e
registro CRA,

20dehabiltaeso da lctante na oremdeclassiicagdo,

Soesontonmee GOES E SERVICOS LTDA inabitado. Mato: descuroruos tens 10.63 "ao apresentou balango patimonial
{iresertow atestadodecapacidade técnicasemregistrona }CRA.12/04/2023 16:49:59 NOTIFICAGAO ‘SISTEMAFangsmelhor feadeve verter ¢readequa Ses valores unre para este lot. _‘Yaloai202s 16:49:59 NOTIFICAGAO SISTEMArodar fete VK SERVICOSE CONSTRUGOES EIREL) —-________._i

‘Padeauada dentro doprazo conforme soltado, portando feando desciassiicada,2:36 NOTIFICAGAO SISTEMA
Odetentorda melhor oferta6ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI13/04/2023 MA a:36 NOTIFICAGAO SISTEMA2 detentor da melhor ofertadeve veriicar e readequar sous valores uni14/04/2023 10:29:18 MENSAGEM PREGOEIRO oeoaasfeta#QUALITY TRANSPORTESESERVICOS EIRELI __17/04/2023 14:32:16 NOTIFICAGAO SISTEMA

Odetentor da melhor ofertadeve Oewat Seusvalores unitrios para este lot.

'eado, Motive: no atendeu a solctagao descumprindo oinstrumento4171042023 14:87:27 INABILITAGAO DEPARTICIP ANTE“PREGOEIRO§ EeRY COS inabiltado. Motvo: Descumpris os itens 8.12 (nao {apresentou planilha de composigao), 10.5.1,
SG, TOU Cetiddo FGTS vencida), 10.5.4 (no apresontou alestade ne cepecidade técnica averbado), apresentou CRA

vencido,
‘Tr104i2023 18:25:56 MENSAGEM PREGOEIROtodos SNES LICITANTES: dando continuidade ao nossa certame,informo Os que 0s Iclante(s) classficada(s) em 1° lugar cumpriu

‘odas 25 exigéncias,portanto atende ao instrumento edital17104/2023 56 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE “PREGOEIROConaA LOCAGOES & CONSTRUGGES LTDA desciasifeado Motivo: Descumpriu os itens 8.12, 9.5 a,b, ced, (ndo ‘apresentou
onforme exigido em ecital), portant fcando inabilitado,
Gerado em: 18/04/2023 13:39-01



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

17/04/2023 16:15:34 MENSAGEM PREGOEIROSENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicito anexar ¢ langar nosistema aEdital querege este certame,
17/04/2023 16:28:05 LANCE QUALITY7ARTICIPANTE054) 214.826,16IRELT (PARTICIPANTE 054)

COS
EIRELI (PARTICIPANTE O54) 214,784,068

< et_ \ geNeniany Ay S\\oPREGOEIRO: |REGIANE SEVERIANO DA SVE

Gerado em: 18/04/2023 13:39:04


